G.M.K. POWER GROUP
ADRESA RRUGA HAXHI DALLIU “ROGERT DALLIU “,PALLATI 9

KATESHE , PEZA 2 KATI 7

TIRANE
NR NIPTI L62207041G Tirane, me 08.03.2021

ANEKS ME SHENIME SHPJEGUESE

e TE DHENA TE PERGJITHSHME

Shogeria “ G.M.K. POWER GROUP  ”sh.p.k eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e cila
ushtron aktivitetin e saj ne ne import artikujve elektrike si dhe aparaturave te ndryshme elektrike
Shogeria eshte krijuar me dt.16.10.2016., I regjistruar me TVSH prane QKB dhe Deges Tatim
Taksave aktivitete te cilen vazhdon ta kryej .Kapitali deri me 31.12.2018 paraqitete me vlere
14.500.000 leke Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008,nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

e ZBATIMIIRREGULLAVE TE MBAJTJES SE KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per Kontabilitetin” dhe
te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara ne VKM 783 date 22.11.2006 si dhe
me ndryshimet perkatese .Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te
kompjuteCrizuar.Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese.

e POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

Plolitikat kontabel te Shogerise “ G.M.K POWER GRUP ” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij
aktiviteti

Cdo veprim financiar si blerjet dhe shitjet per aktivitetin e ushtruar gjate vitit 2020 eshte
mbajtur dhe regjistruar me programin ¢ Finances 5.

e EVIDENTIMIIPOSTEVE TE BILANCIT

Aktive Afatshkurtra

e Likujditete dhe vlera te arke te tjera perfageson depozita ne banke dhe arke

31 Dhjetor 2020
Mjetete monetare te shogerise paraqgiten me nje vlere prej 5.995.092leke

Gjendja e likujditeteve korrespondon me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes ne fund te ushtrimit
2020 dhe kjo konfirmohet me nxjerrjet e llogarive te bankave perkatese si dhe te arketimeve e
gjendjes se arkes qe kane ardhur dhe si rezultat i gjendjes se trasheguar ne kohen e funksionimit




te biznezit , xhiro e te cilave kalon per likujdimin e faturave te pa likujduara si dhe te
transferrtave te bera gjate muajit janar 2021.

ZERAT E AKTIVEVE TE BILANCIT .

Llogaria e klienteve te parketuar per vitin 2020 jane pikerisht te gjitha faturat e bera per muajin
dhjetor te vitit 2020 dhe ge jane likujduar duke filluar nga muaji janar vitit 2021 dhe
konkretisht saldo e kesaj llogarie paraqitet me nje vlefte per 47.543.540 leke dhe konkretisht :

SHUMA LEKE
NR | EMERTIMI

1 | OPERATORI SISTEMIT TRANSMETIMIT ( OST) TIRANE 38,832,000

2 | TREMA ENGENERIK SHPK TIRANE 4,237,402

3 | SKOTA ENERGY SHPK 368,032

4 | OLTJON HOSTOCI 144,000

5 | VIBTIKS SHPK 3,962,112
Totali 47,543,546

Per vitin 2020 vlera e Huadhenies afatshkurter eshte ne shumen 23.000.000 leke

Per vitin 2020 jane bere blerje pasijesh me nje vire totale per 2.577.080 leke , ne total vlera
kontabel e aktivave arrijne 5.973.824 leke duke bere dhe llogaritejn e amortizimit per vititn
2020 me nje vlefte per 849.185 leke .

Ne total akivi i bilamcit paragitet me vlefte per 82.622.803 leke

ANALIZA E PASIVIT TE BILANCIT

Kapitali i shogerise 14.500.000 leke , rezervat ligjore 934.863 leke , fitimi i vitit 2020 per
10.767.664 leke ,

Detyrimet e shogerise per vititn 2020 jane kryesisht

TVSH e pa paguar per muajin tetor-Nentor dhe Dhjetor 2020 me nje vlefte per 3.510.660 leke ,
tatim fitimi 1 fundit te vitit per 1.370.749leke , pagat e punonjesve Shtator deri dhjetor 2020 me
nje vlefte per 978.836 leke, sigurimet shogerore per 216.960 leke , tatim mbi gera 11.400 leke
dhe tatim mbi page per 25.350 leke

Furnitoret me nje vlere per 40.352.921 leke ge jane kryesisht faturat e blerjeve te muajit dhjetor
2020 dhe ge parashikohet likujdimi i tyre dei ne fund te muajit shkurt te vitit 2021 dhe
konkretisht :
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SHUMA LEKE
NR | EMERTIMI

1 | EL PAWER SHPK 1,318,295
2 | ONI PAWER PF 800,000
3 | RO-AL SHPK 3,092,496
4 | GRENTERPRISE SHPK 27,400,000
5 | PC STORE SHPK 80,195
6 | ALBUM 1 SHPK 7,508,246
7 | SHPRESA BRECANI 140,000

TOTALI 40,339,232

Gjithashtu detyrimet per marrjen e ovedrafteve ne banka ka ardhur si rezultat dhe mos
likujdimeve te faturave te klineteve dhe konkretisht ovedraftete jane ;

1.

Raiifasen Banke per

1.992.668 leke, Fi Bank per 6.150.311 leke , Amerikan Bank

1.479.382 leke dhe karta e creditit per 220.691 leke
Ne total pasivi i bilancit arrin ne vleren per 82.622.803 leke

ANALIZA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PARAQITEN SIPAS ZERAVE SI
ME POSHTE

Per vitin 2020 blerjet ne toatl arrijne ne 32.538.359 leke vlera malli , importetet 5.557.477
leke si dhe investime pasije arrijne ne 2.577.081 leke .

Ne te gjitha rastste si blerjet dhe shitjet jane te dokumentuara me faturat perkatese dhe te
rakorduara me fdp e derguara prane deges se Tatim taksave Tirane

Sipas pasqyres bashkangjitur te ardhurat dhe shpenzimet paragiten si me poshte :
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EMERTIMI SHUMA NE LEKE

1 | BLERJE MATERILAESH DHE SHERBIME 37,998,062

2 | QERAJA MUJORE 211,000

3 | SHPENZIME UDHETIM E DIETA 358,800

4 | SHERBIME BANKARE 115,579

5 | SHERBIME PER INTERESA BANKARE 782,890

6 | HUMBIJET NGA KEMBIMI VALUTORE 6,635

7 | GJOBA NGA TATIMET 232,155

8 | AMORTIZIMI 849,185

9 | PAGAT E PUNONJESVE 2,873,500

10 | SIGURIMET SHOQERORE DHE SHENDETESORE 456,371

TOTALI | SHPENZIMEVE 43,884,177
TE ARDHURAT NGA SHERBIMI DHE MALLRAT 56,497,073
TE ARDHURAT NGA KURSI | KEMBIMIT 95,914
TOTALI | TE ARDHURAVE 56,592,987
FITIMI BRUTO 12,708,810.00
SHPENZIMET E PANJOHURA 232,155.00
TOTALI | FITIMIT 12,940,965.00
PERQINDJA E TATIMIT FITIMIT 15% 1,941,145.00
FITIMI NETO 10,767,665.00
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RREGULLAT E PLOTESIMIT TE DOKUMENTAVE.

Ne plotesimin e posteve te bilancit, te llogarise Fitim-Humbje si edhe te Anekseve, jane ndjekur
keto rregulla dhe parime te kontabilitetit:

I kujdesit

I vazhdimesise se metodave

I ndarjes dhe i pavaresise se ushtrimeve

I kostos historike

I perhershmerise se metodave kontabel

I rendesise kuptimore te informacioneve

I moskompensimit te posteve te bilancit

I paprekshmerise se bilancit te celjes

I singeritetit dhe vertetesise
BASHKANGIJITUR KETIJ RELACIONI TE GJITHA PASQYRAT FINANCIARE QE
SHOQEROIJNE BILANCIN E VITIT 2020

ADMINISTRATORI
GENT KONOMI






